
Volle Fahrt mit Elektromobilität
Aus den Ortsteilen Baiersbronns direkt ins Zentrum 
– der e-mobile Gemeindebus macht es möglich. Er 
ergänzt das Angebot des öffentlichen Linienbusver-
kehrs und das nachhaltig: Der e-mobile Gemeindebus 
fährt voll elektrisch. Entwickelt wurde er im Rahmen 
der Landesinitiative Elektromobilität. Die Gemeinde 
Baiersbronn unterstützt deren Ziele für eine nach-
haltige, umwelt- und klimafreundliche  Mobilität in 
 Baden-Württemberg.
Für den Bus gelten die Tarife der Verkehrs-Gemeinschaft 
Landkreis Freudenstadt GmbH. Die Konus-Gästekarte 
sowie Schülerfahrkarten können genutzt werden.
Der e-mobile Gemeindebus ist barrierefrei, Rollstuhl-
nutzer können über eine Rampe ins Innere gelangen. 
Auf Wunsch kann der e-mobile Bus auch als Shuttle- 
Fahrzeug gebucht werden.

Fahrpläne
 e-mobiler Gemeindebus 
 e-mobiler Hüttenbus 

Omnibusverkehr Klumpp GmbH & Co. KG
Freudenstädter Straße 43

72270 Baiersbronn
Tel. +49 7442 18000-0

Fax +49 7442 18000-23
info@klumppbus.de
www.klumppbus.de

Ihr Ansprechpartner für alle Fragen rund um den  
e-mobilen Gemeindebus:

Stand 06/2020

e-mobiler Gemeindebus 
An drei Tagen der Woche ist der Bus auf verschiedenen 
Strecken unterwegs, dabei werden unter anderem die 
Einkaufszentren am Ortsrand angefahren.

e-mobiler Hüttenbus 
Während des Sommerhalbjahres wird außerdem eine 
„Hüttenlinie“ angeboten. Auf ihr fährt der Bus, be-
ginnend vom Ausgangspunkt Bahnhof  Baiersbronn 
die Wanderhütten Glasmännlehütte, Wanderhütte 
 Sattelei, Blockhütte und das Panoramastüble an.

Der Baiersbronner Wanderhimmel® 
Baiersbronn ist vor allem für den „Baiersbronner Wan der -
himmel®“ und die hervor ragende Gastronomie bekannt. 
Zu allen Hütten, die der e-mobile Hütten bus anfährt, 
führt auch ein Genießerpfad. Die Genießer pfade sind er-
lebnisreiche Rundwanderwege mit wunderschönen Aus-
blicken, welche an einer bewirtschafteten Wanderhütte 
als Einkehrmöglichkeit vorbeiführen.
Mit dem e-mobilen Hüttenbus haben Sie auch die Mög-
lichkeit, die elf bis 14 Kilometer langen Genießer pfade zu 
verkürzen.

Folgendes Infomaterial halten wir für Sie bereit:
• Baiersbronner Wanderguide und -karte
• Mountainbikeguide und -karte
• Broschüre Kulinarischer Wanderhimmel®
• und vieles mehr  

Mehr Schwarzwald gibt‘s nirgends!

Kulinarischer
Wanderhimmel®

MIT ALLEN SINNEN GENIESSEN

Inklusive 
Kartenmaterial für die 
Genusswanderungen

Inklusive 
Rezepttipps der 
WildpflanzenwirteSchutzgebühr 

€
2,50

Mehr Schwarzwald gibt’s nirgends!

Baiersbronner

Wanderguide
WANDERHIMMEL

®

Der Natur- & Wanderführer für 

den Baiersbronner Wanderhimmel®

Mit Übersichtskarte  

zum Ausklappen

Der Mountainbikeführer für den 

Baiersbronner Wanderhimmel®Mit Übersichtskarte  zum Ausklappen

Mehr Schwarzwald gibt’s nirgends!

Baiersbronner Mountainbikeguide

WANDERHIMMEL®

Kommen Sie in der Baiersbronn Touristik oder im  Wander- 
Informationszentrum vorbei und erfahren Sie mehr ... 
Baiersbronn ist einfach himmlisch!

Haltestellen  Hinfahrt Haltestellen  Rückfahrt

Linie 25a Hüttenbus Glasmännlehütte (Mo, Mi, Fr vom 01.05. bis 31.10.*) 

Haltestellen  Hinfahrt Haltestellen  Rückfahrt

Linie 25b Hüttenbus Sattelei/Blockhütte (Mo, Mi, Fr vom 01.05. bis 31.10.*) 

Haltestellen  Hinfahrt Haltestellen  Rückfahrt

Linie 25c Hüttenbus Panoramastüble (Do vom 01.05. bis 31.10.*) 

Bahnhof Baiersbronn ab 14:00 Uhr
Glasmännlehütte 14:10 Uhr
Bahnhof Baiersbronn an 14:20 Uhr

Bahnhof Baiersbronn ab 15:30 Uhr
Glasmännlehütte 15:40 Uhr
Bahnhof Baiersbronn an 15:50 Uhr

Anschlussmöglichkeiten

-Bahn S8 Schönmünzach Bhf ab 13:29 Uhr
 Baiersbronn Bhf 13:49 Uhr

Linie 21 FDS-ZOB Steig 6 ab 13:37 Uhr
 Baiersbronn Bhf an 13:50 Uhr

Linie 21 Obertal Buhlbach Glashütte ab 12:48 Uhr
 Baiersbronn Bahnhof an 13:05 Uhr

Linie 22 Tonbach Traube/TTanne ab 13:40 Uhr
 Baiersbronn Bhf an 13:50 Uhr

Anschlussmöglichkeiten

-Bahn S8 Baiersbronn Bahnhof ab 16:11 Uhr
 Schönmünzach Bhf 16:28 Uhr

Linie 21 Baiersbronn Bahnhof ab 16:12 Uhr
 FDS-ZOB Steig 6 an 16:30 Uhr

Linie 21 Baiersbronn Bahnhof ab 15:52 Uhr
 Obertal Buhlbach Glashütte an 16:08 Uhr

Linie 22 Baiersbronn Bahnhof ab 15:50 Uhr
 Tonbach Traube/Tanne an 16:00 Uhr

Bahnhof Baiersbronn ab 14:25 Uhr
Haltestelle Lamm Mitteltal 14:30 Uhr
Hotel Bareiss Mitteltal 14:31 Uhr
Parkplatz Sattelei 14:35 Uhr
Wanderhütte Sattelei 14:36 Uhr
Haltestelle Hotel Waldlust Tonbach 14:42 Uhr
Haltestelle Hotel Traube Tonbach 14:45 Uhr
Parkplatz Plauderstüble (Blockhütte**) 14:48 Uhr

Parkplatz Plauderstüble (Blockhütte*) 16:15 Uhr
Haltestelle Hotel Traube Tonbach 16:18 Uhr
Haltestelle Hotel Waldlust Tonbach 16:20 Uhr
Wanderhütte Sattelei 16:25 Uhr
Parkplatz Sattelei 16:26 Uhr
Hotel Bareiss Mitteltal 16:30 Uhr
Haltestelle Lamm Mitteltal 16:31 Uhr
Bahnhof Baiersbronn an 16:40 Uhr

Anschlussmöglichkeiten

-Bahn S8 Schönmünzach Bhf ab 13:29 Uhr
 Baiersbronn Bhf 13:49 Uhr

Linie 21 FDS-ZOB Steig 6 ab 13:35 Uhr
 Baiersbronn Bhf an 13:50 Uhr

Linie 21 Obertal Buhlbach Glashütte ab 13:48 Uhr
 Baiersbronn Bahnhof an 14:05 Uhr

Linie 22 Tonbach Traube/Tanne ab 13:40 Uhr
 Baiersbronn Bhf an 13:50 Uhr

Anschlussmöglichkeiten

-Bahn S8 Baiersbronn Bahnhof ab 17:11 Uhr
 Schönmünzach Bhf 17:28 Uhr

Linie 21 Baiersbronn Bahnhof ab 16:12 Uhr
 FDS-ZOB Steig 6 an 16:30 Uhr

Linie 21 Baiersbronn Bahnhof ab 16:52 Uhr
 Obertal Buhlbach Glashütte an 17:08 Uhr

Linie 22 Baiersbronn Bahnhof ab 16:50 Uhr
 Tonbach Traube/Tanne an 17:00 Uhr

Schwarzenberg Bahnhof 14:35 Uhr
Panoramahütte 14:45 Uhr
Schwarzenberg Bahnhof 14:50 Uhr

Schwarzenberg Bahnhof 16:10 Uhr
Panoramahütte 16:20 Uhr
Schwarzenberg Bahnhof 16:25 Uhr

Anschlussmöglichkeiten

-Bahn S8 Schönmünzach Bahnhof ab 14:29 Uhr
 Schwarzenberg Bahnhof 14:31 Uhr

-Bahn S8 Baiersbronn Bahnhof ab 14:11 Uhr
 Schwarzenberg Bahnhof 14:26 Uhr

Linie 23 Hinterlangenbach ab 13:50 Uhr
 Schwarzenberg Bahnhof an 14:35 Uhr

Anschlussmöglichkeiten

-Bahn S8 Schwarzenberg Bahnhof ab 16:26 Uhr
 Schönmünzach Bahnhof 16:28 Uhr

-Bahn S8 Schwarzenberg Bahnhof ab 16:31 Uhr
 Baiersbronn Bahnhof an 16:49 Uhr

Linie 23 Schwarzenberg Bahnhof ab 16:25 Uhr
 Hinterlangenbach an 16:50 Uhr

* Linie 25b verkehrt NICHT an Feiertagen.
**  Die Blockhütte ist montags geschlossen, die Haltestelle Parkplatz Plauderstüble wird montags NICHT angefahren.

* Linie 25a verkehrt NICHT an Feiertagen. * Linie 25c verkehrt NICHT an Feiertagen.




